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FÖRSLAG TILL ARVODESREGLER FÖR ULUM DALSKA 

 

Bakgrund 

 

Arvodena till styrelse med flera i Ulum Dalska beslutas av årsmötet. Som i alla föreningar är 

det osäkert vad som skall styra arvoden och hur förslag om arvoden skall beräknas. Det är 

också inte klart vilken instans eller vem som ska för fram förslag om arvoden till årsmötet.  

 

Vid årsmötet 2025 uppdrogs åt sittande mötesordförande, Bengt Welin, att till årsmötet 2026 

komma med förslag om föreningens arvoden/reseersättningar/kostnadsersättningar. Förslaget 

skall därmed omfatta vilka som skall ha arvode och hur arvoden skall beräknas.  

 

I begreppet arvoden ingår utöver ersättningar för arbetsinsatser också reseersättningar och 

kostnadsersättningar. Styrelsen fastställer vid utbetalning hur ersättningen skall fördelas på de 

tre olika delarna. 

 

Nuvarande arvoden 

  2011, 

2012 

2013-

2015 

2016 2017, 

2018 

2019-

2025 

Ordförande 2 000 800 1 000 3 000 4 000 

Sekreterare 2 000 800 1 000 3 000 4 000 

Kassör 2 000 800 1 000 3 000 4 000 

2 revisorer per revisor         500 

3 i valberedning per person         500 

            

Dalskumkommittén får reseersättning med 25 kr/mil från och med 2024 

 

Faktorer vid överväganden om arvoden 

 

 Arbetsbelastning 

 

Styrelsens arbetsbelastning är kopplad till verksamhetens bredd och volym, interaktion med 

andra aktörer, antal möten, de olika befattningarnas specifika uppgifter mm. 

 

Budget, medlemmar och omsättning 

 

Ju större en förening är vad avser antal medlemmar och ekonomisk omsättning, desto större 

ansvar har hela styrelsen och särskilt kassören.  

 

Särskilda uppdragsarvoden 

 

Arvoden till styrelsemedlemmar för särskilda uppdrag eller uppgifter påverkar de generella 

arvodena. 
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Köpta tjänster 

 

Om tjänster köps från utomstående påverkas arvoden. Särskilt är det ekonomiska tjänster som 

brukar köpas av externa byråer. Det påverkar framför allt bedömningen av kassörens arvode.  

Arvoden bestämda med belopp eller kopplade till index 

 

Arvoden kan bestämmas till belopp av årsmötet. Ett annat sätt är att knyta arvoden till ett 

index, exempelvis till procent av Prisbasbeloppet, som fastställs för varje år. Fördelen med att 

knyta arvoden till belopp är att arvodenas relativa storlek ligger fast om inga förändringar i 

verksamheten eller i de ekonomiska förutsättningarna sker. Oavsett vilken metod som väljs 

ska årsmötet varje år göra en bedömning av arvodena och fastställa dessa till antingen belopp 

eller procentsats. 

 

Det är fullt möjligt att vissa arvoden fastställs till belopp medan andra fastställs i förhållande 

till index. 

 

Styrelsen har ett brett ansvar. Inom ramen för detta skall styrelsen bedöma möjligheterna att 

betala de arvoden som årsmötet har beslutat. Arvodenas storlek är fastställda av årsmötet mot 

bakgrund till bland annat föreningens ekonomi. I de fall ekonomin försämras betydligt efter 

årsmötet måste styrelsen överväga om det är möjligt att betala ut arvodena fullt ut, om 

justeringar behöver göras eller i värsta fall inga arvoden kan betalas. 

 

Styrelsemedlemmar och andra som väljer att avstå från arvode har möjlighet att göra det 

genom att enskilt meddela kassören sitt beslut. 

 

Förslag till arvoden/kostnadsersättningar till styrelse med flera  

 

Ulum Dalska är en förening med stor verksamhet. Flera arrangemang såsom Glåmokvällar 

ordnas under året, översättningar och utgivning av böcker, försäljning av böcker och annat 

material med flera aktiviteter präglar föreningen och påverkar stort styrelsens arbete och 

engagemang.  

 

Nuvarande arvoden har legat fast sedan 2019. Ordförande, sekreterare och kassör har fått 

4 000 kronor, revisorer och valberedningens ledamöter har 500 kronor var i arvode. Begreppet 

arvode används här som samlingsbegrepp för rena arvoden och kostnadsersättningar och 

reseersättningar.   

 

Arvode till ordförande 

 

Ordförande i föreningen har ansvar för styrelsens arbete. Genom olika roller som tilldelas 

ledamöter och genom delegationer fördelas ansvaret på ledamöterna. Utan att vara fullständig 

kan några av ordförandes uppgifter i styrelsen beskrivas: ledare av styrelsearbetet, ledare för 

verksamheten, representation, ambassadör, projektredovisning, kontakter med myndigheter 

och bidragsgivare mm mm 

 

Verksamheten i föreningen har sedan det nuvarande arvodet fastställdes 2019 blivit mer 

omfattande och varierat. En uppräkning av 2019 års nivå är rimlig.  
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Förslag till arvode för ordförande är 8,60 % av prisbasbelopp. För 2026 blir arvodet 5 091 

kronor. 

 

Arvode till sekreterare 

 

Sekreteraren har viktiga funktioner i styrelsen. Protokoll, arkiv, kommunikation är uppgifter 

som kan sägas definiera organisationen som en ideell förening. Ordförande och sekreterare 

har olika uppgifter som ofta har nära samband med varandra. Det är rimligt att de båda 

befattningarna har samma arvode.   

 

Förslag till arvode för sekreterare är 8,60 % av prisbasbelopp. För 2026 blir arvodet 5 019 

kronor. 

 

Arvode till kassör 

 

Kassörens uppgifter kan variera betydligt. De rena kassöruppgifterna är många. Beroende på 

kassörens kunskaper och tillgång på tid kan uppgifterna delas upp på kassören respektive 

köpta tjänster av redovisningsbyrå. Beroende på vilka uppgifter som kassören tar på sig själv 

föreslås olika arvodesnivåer. 

 

För kassörens arvode förslås att nedanstående tabell skall vara vägledande. Eftersom det vid 

årsmötet inte behöver vara känt hur mycket av uppgifterna som kommer att köpas av 

redovisningsbyrå blir det styrelsens uppgift att fastställa kassörens arvode. Nivåerna nedan 

ska ses som ramar för arvodet. Styrelsen kan ta hjälp av exempelvis revisorerna om det finns 

frågetecken om hur arbetsuppgifterna skall värderas i förhållande till arvodet. 

 

 
 

Arvoden till revisorer och valberedning 

 

2 revisorer och 3 ledamöter i valberedningen arvoderas sedan 2019 med 500 kronor var. 

Arvodet föreslås på denna nivå även kommande år. 

 

Arvode till ledamöter 

 

Hittills har ledamöter inte fått några arvoden/kostnadsersättningar. Enligt uppgift kommer i 

fortsättningen suppleanter att kallas till möten och även uppmuntras att delta i mötena som 

ordinarie ledamöter. Suppleanterna bör därför likställas med ordinarie ledamöter. 

 

Nivåer 

Procent av 

Pbb Belopp

1 Attester, bankkontakt, kontakt med 

redovisningsbyrå 8,60 5 091

2 plus betala  räkningar 9,50 5 624

3 plus bokföring, rapporter 12,00 7 104

4 plus bokslut 13,00 7 696

5 plus  deklaration 14,00 8 288
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Föreningens breda och stora verksamhet påverkar hela styrelsen. Att ta på sig uppgifter och 

engagera sig förväntas av alla. Det är då motiverat att erbjuda ledamöterna ett mindre 

arvode/kostnadsersättning. Ledamöterna föreslås arvoderas med 1 000 kronor per år. 

 

Arvode för särskilda uppgifter 

 

Med den omfattande verksamhet som föreningen bedriver följer många uppgifter som är 

specifika för denna förening. Exempel på uppgifter är: medlemsadministration 

(medlemsförteckning, medlemskontakter), evenemang och andra aktiviteter (bystugumöten, 

offentliga arrangemang), förlagsverksamhet (översättningar, kontakter med förlag, 

korrekturläsning, mm), försäljning (lagerhållning, ta mot beställningar, distribution, 

fakturering mm)   

 

Många av de extra uppgifterna har av tradition kommit att utföras av kassören. Ofta har det 

motiverats av att ”det har med pengar att göra”. Det är rimligt att man inom styrelsen gör en 

fördelning av arbetsuppgifter som inte är direkt knutna till uppdragen som ordförande, 

sekreterare eller kassör. 

 

För att uppmuntra till uppgiftsfördelning är det rimligt att det finns ett ramarvode tillgängligt 

för styrelsen att använda när särskilda uppgifter fördelas. 10 000 kronor föreslås som ett 

ramarvode för styrelsen att fördela till ledamöter med särskilda uppgifter 

 

Kostnader för arvoden 

 

De sammanlagde kostnaderna för arvoden framgår av nedanstående tabell. Kostnaderna 

skiljer sig beroende på hur stor del av ekonomifunktionens uppgifter läggs på extern 

redovisningsbyrå. För föreningen torde det bli en ekonomisk fördel ju mer som sköts av egen 

kassör i stället för att läggas ut externt. 
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Arvodena 2025 uppgår till sammanlagt 14 500 kronor. Denna summa kan jämföras med 

beloppet ovan då kassören attesterar fakturor och har bankkontakter – 17 774 kronor. 

 

Nya arvoden som föreslås är dels ett kostnadsersättningsarvode till ledamöter med 1 000 

kronor per år och att styrelsen kan arvodera för särskilda uppgifter upp till en sammanlagd 

kostnad av 10 000 kronor. 

 

De totala arvodena på mellan ca 34 000 och 37 000 kronor motiveras av föreningens stora 

verksamhet och att de utgör en rimlig del av föreningens dels medlemsavgifter på drygt 

100 000 kronor och övriga intäkter på dryg 235 000 kronor.  

 

Reseersättningar 

 

Reseersättningar har utgått till medlemmarna i redaktionen för Dalskum. Styrelsen förslås få 

rätt att betala reseersättningar när det bedöms nödvändigt.  

 

Styrelsens ansvar för arvoden 

 

Styrelsen har ansvaret för föreningens förvaltning och ekonomi. Det ankommer på styrelsen 

att bedöma om föreningen har möjligheter att betala ut arvoden enligt årsmötets beslut. Om 

ekonomin försämras betydligt och/eller om verksamheten minskar i betydande omfattning 

skall styrelsen ta ställning om arvoden skall betalas ut till delar eller helhet.  

 

Styrelsen fördelar vid utbetalning av ersättning mellan rent arvode, reseersättning och 

kostnadsersättning  

Prisbasbelopp 2026 59 200 Förslag 2026

Ordförande 8,60 5 091

Sekreterare 8,60 5 091

Revisor; valberedning 5 

befattningar 500 per person 2 500

Kassörvarianter

1 Attester, bankkontakt 8,60 5 091

2 plus betala  räkningar 9,50 5 624

3 plus bokföring, rapporter 12,00 7 104

4 plus bokslut 13,00 7 696

5 plus  deklaration 14,00 8 288

Summa 1 17 774

Summa 2 18 306

Summa 3 19 786

Summa 4 20 378

Summa 5 20 970

Ledamöter 1 000 kr per år 6 000

Arvoderam att fördelas av 

styrelsen för särskilda uppgifter 10 000

Beräknad total kostnad mellan ca 34 000 och 37 000 kronor
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Enskilda ledamöters ställningstagande 

 

Enskilda ledamöter kan för sin egen del avstå från hela eller delar av arvodet. Vid ett sådant 

beslut uppmanas ledamoten att diskret meddela sitt beslut till kassören eftersom detta är ett 

personligt ställningstagande som inte ska upplevas som krav för övriga ledamöter. 

 

Förslag till beslut 

 

Årsmötet för Ulum Dalskum föreslås besluta 

 

att fastställa arvoden/reseersättning/kostnadsersättning till styrelsen enligt ovanstående tabell, 

att uppdra åt styrelsen att fastställa arvode för kassör efter någon av redovisade nivåer, 

att besluta om utbetalning av reseersättningar med högst 25 kronor per mil för egen bil, samt 

att uppdra åt styrelsen att fatta beslut om utbetalning av arvoden 

 

Blyberg den 6 mars 2026 

 

 

 

Bengt Welin 

 


